
PORTARIA PGJ/PI Nº 87/2019

A PROCURADORA-GERAL DE  JUSTIÇA em  exercício,  Dra.  MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais, e considerando a decisão proferida nos
autos do Procedimento de Gestão Administrativa nº 19.21.0378.0000307/2018-13,

R E S O L V E

TORNAR SEM EFEITO a Portaria PGJ/PI nº 1938/22018, que designou o Promotor de Justiça
ELÓI PEREIRA DE SOUSA JÚNIOR para representar este Ministério Público Estadual junto ao
Conselho Penitenciário do Estado do Piauí, REPRISTINANDO a Portaria PGJ/PI nº 698/2015, de
01 de abril de 2015, que designou o  Promotor de Justiça  JOÃO MENDES BENIGNO FILHO,
titular da 13ª Promotoria de Justiça de Teresina, para representar este Ministério Público Estadual
junto ao referido Conselho.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 14 de janeiro de 2019.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	R E S O L V E

